総13-001議事録(25-16)

平成 25 年度 第 16 回役員会議事録

日 時 平成２５年 ８月２９日（木）１０時３０分～１１時０４分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、浅利、前田の各理事

陪席者 大戸監事

柳澤、杉山、東郷、鈴木の各副学長

中村学長補佐

    石﨑、大内、松元、彦坂、溝口の各事務局部長

    田中大学院法務研究科長

Ⅰ 議事録の承認

  平成 25 年度第 15 回役員会(平成 25 年 8 月 8 日)議事録(案)を原案どおり承

認した。

Ⅱ 審議事項

 １ 静岡大学大学院法務研究科の将来構想について

   議長から、大学院法務研究科に係る情勢に関する概要説明の後、田中大学

院法務研究科長から、同研究科の将来構想について、資料１により説明があ

り、審議の結果、原案どおり議決した。

 ２ 成績優秀者に対する授業料免除の特例者の取扱いについて

杉山副学長から、創造科学技術大学院長から推薦のあった「静岡大学大学

院自然科学系教育部及び静岡大学大学院法務研究科の成績優秀者に対する

授業料等免除に関する要項」第８に基づく授業料の免除について、資料２に

より説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

 ３ 経営協議会学外委員から出された意見等への対応について

   経営協議会懇談会（平成 25 年度 6 月 28 日開催）において、学外委員から

出された質問に対する対応について、資料３により確認した。

Ⅲ その他

１ 平成 25 年度博士課程教育リーディングプログラムについて

石井理事から、本学から申請した標記プログラムについて、審査の結果、ヒ

アリングの対象とならなかったことの報告があり、併せて大学としての今後の

取り組みの方向性について、発言があった。

以上